
Albanisch

Të bëhesh prind, të jesh prind, 
është një ndër përvojave më të 
bukura të jetës, por gjithashtu 
është një detyrë kërkuese.  
Ne përkrahim të gjithë prindërit 
me fëmijë që nga lindja deri në 
moshën 5-vjeçare.

Me gjithë dëshirë, ne ju këshillojmë rreth temave si 

• gjidhënia 

• të ushqyerit, 

• përkujdesja 

• zhvillimi 

• edukimi

• të qenit prind

Tek ne, ju merrni informata rreth ofertave për 
familjet me fëmijë të vegjël, për shembull

• takime prind-fëmijë

• çerdhe dhe prindër ditorë, shërbime shkarkimi

• grupe lojërash dhe gjimnastike nënë-fëmijë

• pika këshillimi dhe persona profesionistë, 
mundësi mbështetjeje

• oferta formuese për prindër

Në çdo komunë gjindet një pikë këshillimi për nëna 
dhe baballarë. Ju keni mundësi të këshilloheni në 
pikat e këshillimit, në telefon, nëpërmjet e-mail-it 
ose gjatë vizitave në shtëpi.

Nën www.mvbo.ch, ju e gjeni pikën e këshillimit në 
komunën tuaj.


